

Svar på interpellation från Helena Hagberg angående "Mänskliga rättigheter vid upphandling"

Helena Hagberg lyfter en viktig fråga och självklart ska vi som landsting se till att FN:s konventioner om mänskliga rättigheter efterlevs hos våra leverantörer.

Sveriges landsting och regioner ingår i ett nationellt samarbete "Socialt ansvar i offentlig upphandling", som innebär att det ställs sociala och miljömässiga krav vid upphandlingar. Genom detta kan företag påverkas att ta ett större ansvar. Det hela regleras i en uppförandekod som bland annat omfattar FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna, ILO:s kärnkonventioner och FN:s barnkonvention.

Att uppförandekoden följs är ett grundläggande avtalskrav och leverantörer skall också redovisa hela underleverantörskedjan och se till att uppförandekoden följs i hela denna kedja. Det genomförs också revisioner för att säkerställa att så är fallet.

Det finns, som Helena Hagberg också känner till, en historik runt denna fråga.

Landstinget har inte något direkt upphandlingsavtal med Dell utan med Atea som bl.a. levererar Dell.

Redan i januari 2014 fick landstinget kännedom om de missförhållanden som rådde.

I februari 2014 skickades ett brev till Dell om missförhållandena med en begäran om förklaring och handlingsplan.

Under hela 2014 skedde kommunikation med Dell och vilka åtgärder som vidtogs framgår av svaren på frågorna nedan.

Den första frågan lyder:

"Kommer du att vidta åtgärder med avsikt att säga upp avtalet?"

Svaret:

Landstinget Västmanland har vidtagit en så kallad "stand still" vad gäller det aktuella avtalet. Dvs avtalet består med Atea men inga Dellprodukter köps in tills tillräckliga åtgärder är vidtagna.

Andra frågan:

"Vilka övergripande och generella åtgärder avser du som ansvarigt landstingsråd att vidta för att säkerställa att landstingets upphandlingar fortsättningsvis följer FN:s konventioner om mänskliga rättigheter?"

Svaret:

Landstinget arbetar med hållbar upphandling nationellt vilket är ett långsiktigt arbete. I den nya Inköspolicy och dess riktlinjer som är under framtagande, tillsammans med Sörmland, och som kommer till fullmäktige för beslut finns skrivningar som anger att den nationella uppförandekoden ska med i samtliga annonserade upphandlingar.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.



Hans Jansson, landstingsråd (V)